20 Editées par Th. MOMMSEN, in: *MGH, Auct. Ant.* IX, 1892, p. 249–339.

21 Sont en espacé les mots que l'on retrouve chez Marius. Le texte de Marius que je donne est celui du manuscrit L, corrigé parfois par le témoignage de la Chronique de Fréculphe de Lisieux, qui n'a

s'ajoute une notice de la Chronique de Bède²² qui est également semblable à une partie du texte de Marius:

...et levatus est imp. in Gallis Avitus VI idus Iulias (FVP 575).

Severino et Dagalaifo. His consulibus depositus est Maiorianus imperator a patricio Ricimere Dertona III non. Aug. et occisus est ad fluvium Ira VII id. Aug. et levatus est imperator D. N. Severus XII kal. Decembr. (FVP 587-589).

Puseo et Iohanne. His consulibus levatus est imp. D. N. Anthemius Romae prid. idus Aprilis (FVP 597).

Leone Aug. V Licerius imperator levatus est V non. Mart. (PC 611).

Dom. Leone Iuniore Aug. His consulibus (lacune) de imperio Glicerius in portu urbis Romae. Eo anno levatus est D. N. Julius Nepos VIII kal. Jul. (FVP 612-614).

Basilisco II et Armato. His consulibus levatus est Odoacer rex X Kl. Septem. (FVP 618-619).

...et occisus est Odoacar rex a rege Theodorico in Palatio cum commilitibus suis (FVP 649).

Quo anno id est consulis Probi Iunioris et Simmachum patricium Ravennae occiderat et ipso anno sequente ibidem subita morte periit, succedente in regnum Athalarico nepote eius (Bedae Chron. 1700-1702).

Consule suprascripto levatus est Avitus in Gallias (Marius not. 455).

C. Severino et Dagavulfo. His consulibus deiectus est Maiurianus de imperio in civitate Dertona (apud Dertonam Fr^s) a Recemere Patricio et interfectus est supe(r) Ira fluvio et levatus est Sevirus imperator Ravenna (Marius not. 461).

Poseo et Iohanne. His consulibus levatus est Antimus imperator (Marius not. 467.1).

Leone V. Hoc consulibus (sic) levatus est Licerius imperator Ravenna (Marius not. 473).

C. Leone Iuniore. Hoc consulibus (sic) depositus est Licerius de imperio et levatus est Nepus imperator (Marius not. 474).

C. Basilisco et Marmato. His consulibus levatus est Odovacer rex (Marius not. 476).

His consulibus (lacune) occisus est Odovacer rex a rege Theodorico in Laureto (Marius not. 493).

Probo Iuniore et Filiximo, indictione III. His consulibus occisus est Simachus patricius Ravennae C. Olibrio, ind. IIII. Hoc consule defunctus (sic) (defuncto rege Fr^s) est Theudoricus rex Gothorum in urbe Ravenna et levatus est Atalaricus rex (Athalaricus Fr^s) nepus eius (Marius not. 525-526).

Dans cette première série de textes semblables, on peut isoler une seule source commune à tous, quand bien même les ressemblances entre les Chroniques consulaires italiennes et Marius ne portent pas sur la même période que les ressemblances entre Bède et Marius. On peut affirmer que les notices concernant Ravenne de 455 à 526 dans notre chronique proviennent d'une source unique, car les ressemblances formelles entre toutes ces notices sont indéniables: l'ordre des mots est invariable, les